
Til boligorganisationerne i 5. kreds 

 
Indkaldelse og information om valg til 
BL’s repræsentantskab, bestyrelse og kredse 
 
Så nærmer tiden sig for valg til BL’s repræsentantskab, bestyrelse og kredsene. Der afholdes valgmøde 
i 5. kreds: 

Tirsdag den 7. april 2026, kl. 19.00 på 
Comwell Aarhus, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C 

 
Dagsorden og forretningsorden vil blive lagt på Valg: 5. Kreds | BL - Danmarks Almene Boliger senest en måned før 
kredsvalgmødet. 
 
Som noget nyt vil vi denne gang sende en mail direkte til de tilmeldte kredsdelegerede med en QR-kode, som 
skannes af BL-medarbejdere på selve mødet. Når koden er skannet, vil den kredsdelegerede have adgang til at stemme 
til kredsvalget. Mailen erstatter de tidligere adgangskort og vil blive sendt ca. 8 dage før valgmødet. 
 
I 5. kreds har boligorganisationerne tradition for at løse udfordringerne i fællesskab.  
Det tætte samarbejde og den indbyrdes tillid er hidtil også kommet til udtryk i fordelingen af repræsentanter i 5. kreds, så 
hver boligorganisation har mindst én repræsentant. 
Det nuværende kredsrepræsentantskab ønsker at dette videreføres i det nye repræsentantskab, så det tætte 
samarbejde kan fortsættes med alle boligorganisationer som deltagere. 
 
Der er 19 kredsrepræsentanter i 5. kreds, inklusive formand og næstformand. 
 
Kredsrepræsentanterne har besluttet, at det kommende repræsentantskab bør sammensættes på følgende måde. 
 

Boligorganisation Kredsrepræsentanter 
Arbejdernes Andels Boligforening, Aarhus 2 
ALBOA 2 
Boligkontoret Århus 2 
Brabrand Boligforening 2 
Al2Bolig 1 
Ringgården 1 
AlmenBo Aarhus 1 
Århus Omegn 1 
Østjysk Bolig 1 
Kollegiekontoret 1 
DOMI Bolig  1 
BF 10. marts 1943 1 
Lejerbo Aarhus 1 
Formand 1 
Næstformand 1 
I alt 19 

 

https://bl.dk/viden-kartotek/valg-5-kreds/


Alle tildeles én repræsentant, og derefter tildeles yderligere en fra den største og nedefter, indtil alle repræsentanter er 
fordelt. 
 
For at bevare denne fordeling af repræsentation under hele valgperioden, skal der vælges personlige suppleanter. Det 
henstilles derfor til medlemsorganisationerne, at man lokalt udpeger sine repræsentanter med tilhørende personlige 
suppleanter.  
Boligorganisationerne opfordres til at opstille kandidater, som kan bidrage til udviklingen af den almene boligsektor og til 
den betydningsfulde kommunikation mellem boligorganisationerne og BL’s repræsentantskab, bestyrelse og kredse. 
 
Kandidater skal opfylde kravene i BL’s vedtægter §7, stk. 10: 
Valgbare som formand, næstformand og repræsentanter er personer som på kredsmødet er foreslået af det medlem af 
BL, som den pågældende er tilknyttet, enten som bestyrelsesmedlem, som ansat, som medlem af en 
afdelingsbestyrelse i kredsen eller som medlem af den pågældende boligorganisations repræsentantskab. Det er 
endvidere en betingelse for valgbarhed, at vedkommende enten på kredsmødet eller skriftligt forinden kredsmødet har 
erklæret sig indforstået med at modtage valg. 
 

Opstilling af kandidater 
Der kan opstilles kandidater til kredsformand, kredsnæstformand, kredsrepræsentanter og suppleanter på Valg: 5. Kreds  
Her kan kandidater og boligorganisationer logge ind og udfylde en online-opstillingsformular, som sendes automatisk 
til BL. 
 
I forbindelse med kandidatopstillingen skal både et portrætfoto af kandidaten, kort skriftlig præsentation samt 
dokumentation for boligorganisationens godkendelse af kandidaturet uploades. Dokumentation er fx referat fra 
det organisationsbestyrelsesmøde, hvor kandidaturet blev godkendt. 
 
Opstillingen offentliggøres løbende på hjemmesiden, når materialet er modtaget og godkendt i BL’s sekretariat. 
 
Der opfordres til tidlig indsendelse af opstilling, så de kredsvalgdelegerede har mulighed for at orientere sig om 
kandidaterne forud for valgmødet. Kandidaternes rækkefølge på hjemmesiden og på stemmematerialet følger 
tidspunktet for BL’s modtagelse og godkendelse af opstillingen. 
 
Kandidatens navn og boligorganisation vil fremgå på hjemmesiden https://bl.dk/kredsvalg og på stemmematerialet ved 
valgmødet, når opstillingen er modtaget og godkendt i BL senest den 26. marts 2026. 
 
Det er muligt at opstille frem til afstemning ved valgmødet, men man opfordres til at melde sit kandidatur tidligt. Ved valgmødet 
vil det som udgangspunkt ikke være muligt at motivere sit kandidatur. 
 

Stemmeret på valgmødet 

Boligorganisationerne udpeger egne kredsvalgdelegerede, som har stemmeret på valgmødet. 
 
Det fremgår af BL’s medlemsstatistik på BL’s hjemmeside, hvor mange kredsvalgdelegerede den enkelte 
boligorganisation råder over – linket til statistikken med mandatfordeling er her: https://bl.dk/om-bl/om-
organisationen/bl-medlemmer-og-medlemsstatistik/. Statistikken vil være tilgængelig primo februar. 
 
På kredsvalgmødet vil BL anvende Eventbuizz til afstemningen, og den tilmeldte kredsdelegerede skal logge ind i 
Eventbuizz med sin personlige email for at kunne stemme. I app’en er der en QR-kode, som skannes af en BL-
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medarbejder. Bemærk at den kredsdelegerede skal medbringe en smartphone eller tablet/iPad, der kan gå på Wi-Fi. Hvis 
dette ikke er muligt, bedes I kontakte BL inden mødet. 
 

Tilmelding til Kredsvalgmøde i 5. kreds 
Af hensyn til det praktiske skal vi bede om tilmelding til kredsvalgmødet.  Tilmelding sker via BL’s hjemmeside her: 
5. kreds - Kredsvalg 2026 (25-118) | BL - Danmarks Almene Boliger. Fristen for tilmelding er senest den 24. marts 
2026. Bemærk, at det er muligt at tilmelde sig som enten kredsdelegeret eller gæst uden stemmeret. 
 

Arbejdsweekend 

Der er planlagt fælles arbejdsweekend for de nyvalgte kredsrepræsentantskaber fra den 24.-25. april 2026. 
Nærmere information følger direkte til de valgte efter kredsvalget. 
 

Intromøder 
Der vil blive afholdt intromøder for de valgte repræsentanter og suppleanter på følgende datoer: 
 

• Torsdag den 9. april - (efter valg i 1., 5., 6., 7. og 11. kreds) 
• Torsdag den 23. april - (efter valg i de resterende kredse) 
• Onsdag den 29. april - (sikrer mulighed for alle) 

 
Alle intromøderne afholdes på Teams i tidsrummet kl. 17.00 – 18.00 og vil have til formål at give de nye 
repræsentanter en kort intro til de IT-systemer, de vil møde i BL.  
 

Mere information om rollen som kredsrepræsentant 
På hjemmesiden https://bl.dk/kredsvalg bliver alle dagsordener, forretningsordener, kandidatopstillinger og 
valgresultater løbende offentliggjort under de enkelte kredse. Her kan man også læse mere om forventninger til og roller i 
BL’s repræsentantskab, bestyrelse og kredsene. BL’s vedtægter, medlemsstatistik, målsætningsprogram og 
handlingsplan findes også på www.bl.dk 
 
Venlig hilsen 
 
Mette Tams  
Kredskonsulent 
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